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ODLUKU

O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA PRODULJENJE
MISIJE PRIPADNICIMA

BOSANSKOHERCEGOVA^KOG KONTINGENTA
CIVILNE POLICIJE S PODRU^JA FEDERACIJE

BOSNE I HERCEGOVINE U MIROVNOJ MISIJI UN-a U 
LIBERIJI

I.

Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje suglasnost za
produljenje misije pripadnicima bosanskohercegova~kog
kontingenta civilne policije s podru~ja Federacije Bosne i
Hercegovine u Mirovnoj misiji UN-a u Liberiji:

1. SA[A PRODANOVI], za period od 26. 6. do 27. 12.
2009. godine,

2. JOSIP BILAND@IJA, za period od 30. 6. 2009. godine do 
7. 1. 2010. godine.

II.

Ova Odluka stu pa na snagu sljede}ega dana od dana objave u
"Slu`benim novinama Federacije BiH".

V broj 375/09
4. lipnja 2009. godine

Sarajevo

P.O. premijera
Zamjenik premijera

Vjekoslav Bevanda, v. r.

Na osnovu ~lana 19. stav 2. Zakona o Vladi Federacije Bosne
i Hercegovine ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj 1/94,
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i Herce -
govine, na 104. sjednici odr`anoj 4. juna 2009. godine, donosi

ODLUKU

O DAVAWU SAGLASNOSTI ZA PRODU@EWE MISIJE
PRIPADNICIMA BOSANSKOHERCEGOVA^KOG

KONTINGENTA CIVILNE POLICIJE S PODRU^JA
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE U MIROVNOJ

MISIJI UN-a U LIBERIJI

I.

Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje saglasnost za
produ`ewe misije pripadnicima bosanskohercegova~kog
kontingenta civilne policije s podru~ja Federacije Bosne i
Hercegovine u Mirovnoj misiji UN-a u Liberiji:

1. SA[A PRODANOVI], za period od 26. 6. do 27. 12.
2009. godine,

2. JOSIP BILANXIJA, za period od 30. 6. 2009. godine
do 7. 1. 2010. godine.

II.

Ova Odluka stu pa na snagu narednog dana od dana
objavqivawa u "Slu`benim novinama Federacije BiH".

V broj 375/09
4. juna 2009. godine

Sarajevo

P.O. premijera
Zamjenik premijera

Vjekoslav Bevanda, s. r.

FEDERALNO MINISTARSTVO
FINANSIJA/FINANCIJA

506
Na osnovi ~lanka 56. i ~lanka 70. Zakona o organizaciji

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Slu`bene
novine Federacije BiH", broj 35/05) i ~lanka 19. Zakona o
principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i
Hercegovine ("Slu`bene novine Federacije BiH", broj 49/06),
federalni ministar financija - finansija donosi

RJE[ENJE
O IZMJENI I DOPUNI RJE[ENJA O FORMIRANJU

ARBITRA@NOG TIJELA RADI USVAJANJA
PRORA^UNA U OP]INI JAJCE ZA 2009. GODINU

1. Rje{enje Federalnog ministarstva financija - finansija o
formiranju Arbitra`nog tijela radi usvajanja prora~una u
Op}ini Jajce za 2009. godinu, objavljeno u "Slu`benim
novinama Federacije BiH", broj 35/09, u dijelu to~ke 1.
redni broj 3. -"Predstavnik op}inskog na~elnika i predstavnik 
ispred Saveza op}ina i gradova Federacije BiH, Op}ina Jajce 
- SENAD DIZDAR, pomo}nik na~elnika za financije", se
bri{e i glasi: "Predstavnik op}inskog na~elnika, Op}ina Jajce 
- SENAD DIZDAR, pomo}nik na~elnika za financije."

2. Iza rednog broja 5. dodaje se novi redni broj 6. koji glasi:
" 6. Predstavnik ispred Saveza op}ina i gradova Federacije

BiH, Op}ina Jajce - MEL]A STRUKAR, pomo}nik
na~elnika za financije iz Op}ine Bugojno."

3. U ostalom dijelu Rje{enje ostaje neizmijenjeno.

Broj 07-49-1810/09
3. lipnja/juna 2009. godine

Sarajevo
Ministar

Vjekoslav Bevanda, v. r.

507
Na osnovu ~lana 95., a u vezi sa ~l. 20. do 26. Zakona o

Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine ("Slu`bene
novine Federacije BiH", br. 33/02 i 28/04), federalni ministar
finansija - federalni ministar financija donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O

POSTUPKU PODNO[ENJA POREZNIH PRIJAVA

^lan 1.
U Pravilniku o postupku podno{enja poreznih prijava

("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 66/02, 54/03 i 74/04), u
~lanu 2., stav 2. mijenja se i glasi:

"Obrasci poreznih prijava iz stava 1. ovog ~lana, koje su
porezni obveznici du`ni podnositi u skladu sa poreznim
zakonima, sastavni su dio pravilnika kojim je regulisano
provo|enje odredbi Zakona o porezu na dobit ("Slu`bene novine
Federacije BiH", br. 97/07 i 14/08), Zakona o porezu na dohodak
("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 10/08) i Zakona o
doprinosima ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 35/98,
54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06 i 14/08), kao i odredbi zakona o
porezima kantona."

^lan 2.
^lan 3. mijenja se i glasi:
"Porezna uprava je du`na osigurati obrasce poreznih prijava

za sve vrste poreza u obliku elektronskih formulara na svojoj
Internet stranici i omogu}iti njihovo besplatno printanje
poreznim obveznicima."

^lan 3.
U ~lanu 5. stav 1., u petom redu, to~ka iza rije~i: "prijave"

bri{e se i dodaju rije~i: "(u elektronskoj ili u papirnoj formi)."

^lan 4.
^lan 7. mijenja se i glasi:
"Porezne prijave podnose se na jedan od slijede}ih na~ina:
1. li~nom predajom,
2. predajom putem Interneta i
3. po{tom preporu~eno."

^lan 5.
U ~lanu 8. stav 2. alineja 2. mijenja se i glasi:
" - potpis (ru~ni ili elektronski) poreznog obveznika ili lica

ovla{tenog da potpisuje u ime poreznog obveznika, zastupnika
poreznog obveznika i lica koje je ispunilo bilo koji dio porezne
prijave."
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Iza stava 2. ovog ~lana, dodaju se novi st. 3., 4. i 5. koji glase:
"Predaja poreznih prijava putem Interneta omogu}ena je

samo onim poreznim obveznicima koji o tom na~inu predaje daju 
odgovaraju}u izjavu i prijave svoje zaposlenike ovla{tene za
komunikaciju sa Poreznom upravom putem Interneta.

Knjigovodstveni servisi mogu podnositi porezne prijave
putem Interneta za porezne obveznike za koje vr{e
knjigovodstvene usluge ukoliko je to regulisano ugovorom
izme|u knjigovodstvenog servisa i poreznog obveznika.

Obrasci izjave i prijava iz st. 3. i 4. ovog ~lana nalaze se u
prilogu ovog pravilnika i ~ine njegov sastavni dio."

Dosada{nji stav 3. postaje stav 6.

^lan 6.
U ~lanu 9. stav 3. se mijenja i glasi:
"Porezna prijava se smatra primljenom od Porezne uprave na

dan:
– kada je poslana preporu~enom po{tom,
– kada je uspje{no poslana putem Interneta,
– kada je poreznu prijavu li~no predao porezni obveznik

ili njegov zastupnik."

^lan 7.
^lan 19a. mijenja se i glasi:
"Obavijesne prijave su pisani izvje{taji koje je isplatilac

sredstava du`an podnositi Poreznoj upravi na obrascima
propisanim podzakonskim aktima, a koji sadr`e podatke o
finansijskim transakcijama, obra~unatim, obustavljenim i
upla}enim doprinosima, porezima i posebnim naknadama
kojima te transakcije podlije`u."

^lan 8.
^lan 19c. mijenja se i glasi:
"Obavijesne prijave dostavljaju se Poreznoj upravi na na~in i

u rokovima utvr|enim poreznim zakonima i podzakonskim
aktima i moraju sadr`avati slijede}e informacije:

– naziv ili ime, adresu sjedi{ta odnosno prebivali{ta i
identifikacioni broj poreznog obveznika - isplatioca;

– prezime i ime, adresu prebivali{ta i identifikacioni broj
primaoca uplate;

– oznaku kalendarske godine i
– iznose pla}ene po svakoj vrsti isplate."

^lan 9.
^lan 19e. bri{e se.

^lan 10.
U ~lanu 20., u tre}em redu, iza rije~i "porezima", dodaju se

rije~i: "i doprinosima".

^lan 11.
^lan 21., mijenja se i glasi:
"Na osnovu ~lana 28. stav (3) Zakona o porezu na dohodak i

~lana 11. stav (3) Zakona o doprinosima, poslodavac odnosno
lice koje, u smislu odredbi Zakona o porezu na dohodak, ima
obaveze poslodavca - isplatioca pla}a, du`an je do 31. januara
teku}e godine za proteklu godinu dostaviti Poreznoj upravi
prijavu poreza po odbitku sa podacima o ispla}enim pla}ama,
obustavljenoj i upla}enoj akontaciji poreza na dohodak ostvaren
po osnovu nesamostalne djelatnosti i obustavljenim i upla}enim
obaveznim doprinosima iz osnovice.

Prijava iz stava 1. ovog ~lana dostavlja se na obrascu
GIP-1022, koji je sastavni dio Pravilnika o primjeni Zakona o
porezu na dohodak."

^lan 12.
^lan 22., mijenja se i glasi:
"Prijavom poreza po odbitku smatraju se i prijave koje su, na

osnovu odredbi Zakona o porezu na dohodak, isplatioci
oporezivih prihoda du`ni dostavljati Poreznoj upravi, a koje
sadr`e podatke o obra~unatom, obustavljenom i upla}enom
porezu na dohodak od povremenog obavljanja samostalnih
djelatnosti na osnovu ugovora o djelu i autorskim honorarima
(obrazac AUG - 1031), podatke o obra~unatom, obustavljenom i

upla}enom porezu na dohodak i doprinosima koji se pla}aju na
naknade po osnovu drugih samostalnih djelatnosti iz ~lana 12.
stav 4. t~. 1. i 2. Zakona (obrazac ASD-1032), podatke o
obra~unatom, obustavljenom i upla}enom porezu na dohodak od
ulaganja kapitala na dobitke od nagradnih igara i igara na sre}u,
na prihode koje ostvaruju nerezidenti povremenim obavljanjem
samostalnih djelatnosti na teritoriji Federacije (obrazac PDN -
1033), podatke o obra~unatom, obustavljenom i upla}enom
porezu na prihod od imovine i imovinskih prava (obrazac
PIP-1034)."

Obrasci iz stava 1. ovog ~lana nalaze se u prilogu Pravilnika o 
primjeni Zakona o porezu na dohodak ("Slu`bene novine
Federacije BiH", br. 67/08) i ~ine njegov sastavni dio.

^lan 13.

^lan 30. mijenja se i glasi:
"Na osnovu ~lana 14. stav 1. alineja 3. Zakona o Poreznoj

upravi, porezni obveznici su obavezni podnositi porezne prijave
u obliku, na mjestu i u vrijeme propisano poreznim zakonima i
odgovaraju}im podzakonskim aktima.

Porezne prijave se podnose u skladu sa odredbama ~l. 20. do
26. Zakona o Poreznoj upravi, po postupku utvr|enom ovim
Pravilnikom na slijede}im obrascima, i to:

– Za porez na dobit, porezni obveznici iz ~lana 2. Zakona o 
porezu na dobit ("Slu`bene novine Federacije BiH", br.
97/07 i 14/08), poreznu prijavu podnose na obrascu PR-
PD -"Prijava poreza na dobit" i obrascu PB - DOB"
Porezni bilans" koji su sastavni dio Pravilnika o primjeni 
Zakona o porezu na dobit ("Slu`bene novine Federacije
BiH", br. 36/08 i 79/08), a za porez po odbitku koji se
obra~unava i pla}a na prihod koji je ostvario nerezident
na teritoriji Federacije, isplatilac je du`an podnijeti
prijavu na obrascu P - OD -" Prijava/potvrda o obra -
~unatom i pla}enom porezu po odbitku i/ili primjenu
ugovora o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja";

– Za porez na dohodak, porezni obveznici iz ~lana 2. st. 1.
ta~ke 1. i st. 2. i 3. istog ~lana Zakona o porezu na
dohodak ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 10/08), 
osim u slu~ajevima utvr|enim ~lanom 36. st. 4. i 5.
Zakona i ~lanom 64. Pravilnika o primjeni Zakona o
porezu na dohodak ("Slu`bene novine Federacije BiH",
br. 67/08), poreznu prijavu podnose na obrascu GPD -
1051" Godi{nja prijava poreza na dohodak".

– Za porez na dohodak, porezni obveznici iz ~lana 2. st. 1.
ta~ke 1. i st. 2. i 3. istog ~lana Zakona o porezu na doho -
dak ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 10/08), koji
ostvaruju dohodak u smislu ~l. 17. i/ili 18. Zakona, du`ni 
su do 31. januara teku}e godine za proteklu godinu
podnijeti godi{nju prijavu dohotka od zajedni~kog
obavljanja samostalne djelatnosti na obrascu GPZ -
1052."

^lan 14.

U ~lanu 31., stav 2. mijenja se i glasi:
"Mjese~nim poreznim prijavama u smislu stava 1. ovog ~lana 

smatraju se i obrasci: "Specifikacija uz isplatu pla}e zaposlenika
u radnom odnosu kod pravnih i fizi~kih lica sa sjedi{tem u
Federaciji"(obrazac 2001),"Specifikacija uz isplatu pla}e
zaposlenika sa prebivali{tem u Republici Srpskoj i Br~ko
Distriktu u radnom odnosu kod pravnih i fizi~kih lica sa
sjedi{tem u Federaciji (obrazac 2001-A),"Specifikacija uz uplatu 
doprinosa preduzetnika (obrazac 2002)," koje su propisane
~lanom 11a. Zakona o doprinosima ("Slu`bene novine
Federacije BiH", br. 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06 i
14/08) i ~lanom 31. Pravilnika o na~inu obra~unavanja i uplate
doprinosa ("Slu`bene novine Federacije BiH", br. 64/08 i 81/08), 
a koje su poslodavci odnosno isplatioci pla}a du`ni podnositi
Poreznoj upravi uz svaku isplatu pla}a i drugih oporezivih
primanja po osnovu nesamostalne djelatnosti odnosno
preduzetnici, koji obavljaju samostalnu djelatnost, uz svaku
uplatu obaveznih doprinosa."
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^lan 15.

^lan 32. mijenja se i glasi:

"Obavijesnim poreznim prijavama u smislu ~lana 19a. ovog
pravilnika smatraju se i obrasci: "Akontacija poreza po odbitku
za povremene samostalne djelatnosti"(obrazac AUG - 1031) i
"Akontacija poreza po odbitku na prihode od drugih samostalnih
djelatnosti (obrazac ASD - 1032), koje su propisane ~lanom 11a.
Zakona o porezu na dohodak ("Slu`bene novine Federacije
BiH", br. 10/08) i ~lanom 1. stav 2. Pravilnika o primjeni Zakona
o porezu na dohodak ("Slu`bene novine Federacije BiH", br.
67/08), a koje su poslodavci odnosno isplatioci oporezivih
prihoda du`ni podnositi Poreznoj upravi.

Obavijesnom prijavom u smislu ~lana 19a. ovog pravilnika
smatra se i obrazac "Izjava isplatioca dividendi / udjela u dobiti"
(obrazac IZ - DOB) koji je propisan ~lanom 39. Pravilnika o
primjeni Zakona o porezu na dobit ("Slu`bene novine Federacije
BiH", br. 36/08 i 79/08)."

^lan 16.

Ovaj Pravilnik stu pa na snagu narednog dana od dana
objavljivanja u "Slu`benim novinama Federacije BiH".

Broj 05-02-3094/09
25. maja 2009. godine

Sarajevo
Ministar

Vjekoslav Bevanda, s. r.
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